

ستادمدیریت بحران استان تهران به حالت آماده‌باش در آمد

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران از آماده‌باش ستاد مدیریت بحران در پی تشدید آلودگی هوا خبر داد و گفت: هشدار نارنجی آلودگی هوا صادر شده است.
حامد یزدی‌مهر از صدور هشدار نارنجی آلودگی هوا در استان تهران خبر داد. یزدی‌مهر با اشاره به اینکه با تشدید شدت آلودگی هوا تمامی دستگاه‌های خدمات‌رسان به حالت آماده‌باش درآمده‌اند گفت: توصیه‌اکید می‌شود که مردم به‌خصوص افراد دارای بیماری‌های آلردگی از حضور در فضای باز خودداری کنند.
مدیرکل مدیریت بحران استان تهران بیان داشت: طبق اعلام سازمان هواشناسی طی روز سه‌شنبه و چهارشنبه به دلیل بیداری نسبی جو و عدم وجود وزش باد قابل ملاحظه، در بخش‌های مرکزی، غربی و نیمه جنوبی استان، کاهش کیفیت هوا و افزایش شاخص آلودگی هوا در حد ناسالم برای همه گروه‌ها پیش‌بینی شده است.

آتش در جنگل‌های هیرکانی خاموش شد

رئیس محیط زیست شهرستان رودبار از خاموش شدن حریق در جنگل‌های هیرکانی خبر داد.
علی فرهی تکریمی، از خاموش شدن کامل حریق جنگل‌های هیرکانی در این منطقه خبر داد. او در این رابطه اظهار کرد: افراد حاضر در منطقه اعلام کردند که حریق اطفاء شده و مشکل خاصی در این حوزه وجود ندارد. فرهی یادآور شد: در حال حاضر هوای این منطقه بارانی بوده و ایمن‌سازی برای عدم شعله‌ور سازی دوباره آتش در این جنگل‌ها انجام شده است. او همچنین افزود: در حال پایش منطقه مستقیم تا آسیب‌های موجود در خصوص گونه‌های جانوری و گیاهی منطقه را جمع‌بندی کرده و آن را در قالب یک گزارش جامع منتشر کنیم.
حریق در جنگل‌های هیرکانی طی روزهای گذشته مناطق طالش، ماسال، رضوانشهر و فومن و رودبار را تحت تأثیر قرار داده است. به گفته مدیرکل منابع طبیعی استان گیلان تا روز گذشته حدود ۴۰ هکتار از جنگل‌های منطقه رودبار تحت تأثیر این حریق قرار گرفته است.

کمبود ۴۰ قلم دارو به دلیل عدم رفع مشکل نقدینگی شرکت‌ها

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: به‌رغم پیگیری‌های مستمر با بانک مرکزی، تأمین ارز و تسهیلات مندرج سازمان غذا و دارو توسط بانک‌های عامل انجام نشده است و در مورد تأمین ۴۰ قلم دارویی به دلیل عدم رفع مشکل نقدینگی شرکت‌هاست.
حیدر محمدی با اشاره به بهبود شرایط تأمین آنتی‌بیوتیک در داروخانه‌ها، گفت: تولیدات داخلی برخی آنتی‌بیوتیک‌ها مثل کوآموکسی کلادو شاهد رشد ۱۰ برابری تولید آن نسبت به ابتدای سال و سفیکسیم ۱۰ برابر و داروی آموکسی سیلین ۴ برابر شده است. او با بیان اینکه تاکنون ۴ محموله آنتی‌بیوتیک وارد کشور شده است، اظهار کرد: در چند روز آینده یک محموله دارویی جدید وارد کشور خواهد شد.
اقدامات صورت گرفته با هدف رفع کمبودهای ضروری دارو تا ثبات بازار و رفع نیاز بیماران ادامه خواهد یافت. معاون وزیر بهداشت با اشاره به اینکه میزان تولید آنتی‌بیوتیک‌های خوراکی و سرم از طریق تولید داخل افزایش یافته است، گفت: با رفع مشکلات تولیدکنندگان آمار تولید در کشور افزایش یافت. همچنین شرکت‌هایی که تخلصان اثبات شده است به نهادهای بازرسی معرفی شدند و پس از این ابلاغ شد هیچ شرکت دولتی به دلیل زیان ده بودن مجاز به توقف تولید و فروش نخواهد بود.

تکلیف متناسب‌سازی باید مشخص شود

رئیس اتحادیه پینکستونان جامعه کارگری گفت: برای افزایش حقوق بانزشتگان مدت‌ها تمل کردند. حسن صادقی، گفت: در برنام هفتم و قانون بودجه ۱۴۰۲ باید سهم سازمان تأمین اجتماعی دیده شود. الان فصل خوشه چینی است. صادقی گفت: دولت برای افزایش داده نسخه روشنی دارد. برای آن‌ها متناسب‌سازی و ترمیم حقوق اجرایی می‌شود.اما برای بانزشتگان تأمین اجتماعی این اتفاق نمی‌افتد. او ادامه داد: یک میلیون تومانی که به حقوق حداقل بگیران کشوری و لشکری اضافه شد متناثر از افزایش مزایای جانبی است. یادمان باشد که همواره به بانزشتگان تأمین اجتماعی گفته شده افزایش مزایای موردی شما متناثر از تصمیم دولت است. پس باید امروز هم مزایای موردی مامانتر از تصمیم دولت باشد و باید به همان میزان به بانزشتگان تأمین اجتماعی هم اضافه شود. اگر این کار را نمی‌کنند افزایش ۳۸ درصدی را برای مزایا موردی ما اعمال کنند. صادقی در ادامه به متناسب‌سازی حقوق بانزشتگان اشاره کرد و گفت: تورم امروز نتیجه سیاست‌های اقتصادی است و چوب آن بر سر کارگران و بانزشتگان خورده است. او به ترمیم حقوق کارگران و بانزشتگان دولت اشاره کرد و گفت: برای افزایش حقوق بانزشتگان مدت‌ها تمل کردند اما حقوق بخش خود را دو روزه افزایش دادند.

سه‌شنبه ۱۴۰۱۰۰۹۰۰۸ شماره ۱۴۳۰ سال پنجم ۰۴ جمادی‌الاول ۱۴۴۴/ ۲۹ تومبر ۲۰۲۲

armanmeli.ir

به بهانه صحبت‌های یکی از مسئولان شهرداری تهران انداخته‌ایم.به وضعیت بی‌سرپناهی و درآمد کودکان کار؛

کودکان کار با ۵۰ میلیون درآمد!

◀ مدیر عامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری گفته کودکان کار درآمد ۵۰ میلیونی دارند، به گفته او تعداد خانواده‌های بی‌سرپناه استثناست



آرمان ملی: خبر این است که مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران از تدبیر شهرداری برای اسکان خانوادگی بی‌خانمان‌ها خبر داد اما وقتی به متن خبر سر می‌زنید تا متوجه شرایط و نحوه اسکان خانواده‌های بی‌سرپرست مطلع شوید، می‌بینید که این مسئول گفته: «گرمخانه‌ها به صورت خانوادگی تعریف نشده است، چراکه اگر این فضا ایجاد شود که برای خانواده‌ها جایی وجود داشته باشد، مطمئن باشید که مراجعات به تهران آفندر زیاد خواهد شد که دیگر قادر به پوشش آنها نخواهیم بود.»
زمانی که یک مسئول اینگونه از تعداد مراجعات زیاد صحبت می‌کند به این معناست که تعداد خانواده‌های بدون جا و مکان زیاد است که متقاضی آن هم زیاد است. نکته جالب اینکه احمد احمدی‌صدر در جای دیگری از صحبت‌هایش در خصوص تعداد خانواده‌های بی‌سرپناه اینطور گفته: «اگر در سطح شهر تهران خانواده‌ای بی‌سرپناه باشد جزو استثنایا می‌شود و حتماً مادر خدمت این افراد هستیم و فضایی را برای آن‌ها پیش‌بینی می‌کنیم و این هماهنگی با سازمان‌های دیگر نیز ایجاد شده است که این خانواده یک شب را بی‌پناه نباشد.»
به همین سادگی، ما متوجه نمی‌شویم که تعداد خانواده‌های بی‌سرپناه کم و استثنا هستند یا زیاد؟ و حتی اگر آن استثنایی هم که اشاره شده بخواهند از خدمات شهرداری بهره‌مند شوند چه کار باید کنند و کجا باید بروند؟ او گفته: «متأسفانه یک تعداد ثابت افراد بی‌خانمان را داریم که این‌ها بی‌خانمان‌های ثابت ما هستند که خانواده هم نیستند.» نظر او در مورد اینکه گرمخانه‌ها به چه کسانی تعلق می‌گیرد، این است: «گرمخانه برای کسانی است که بی‌خانمان هستند و به صورت موقت یک شب‌الی دو شب در سطح شهر تهران هستند، مشکلاتی را دارند یا کار فصلی هستند و جایی را ندارند و می‌خواهند یک شب یا دو شب را بگذرانند.»

◀ **نگاهی به افزایش اجاره‌بها تا تعداد خانوارهای بی‌مسکن**

روزگاری که در آن زیست می‌کنیم، گرانی و تورم و بالا رفتن اجاره بهای خانه‌ها کمرشکن شده؛ اجاره‌ها به

صورت نجومی بالا می‌روند حتی در جنوبی‌ترین نقاط شهر، مستجران که از تأمین زندگی روزمره خود هم درممانده‌اند، نمی‌توانند اجاره را پرداخت کنند. مالکان فشار می‌آورند، اجاره‌ها روی هم جمع می‌شود و سرآخر این اسباب و وسایل یک خانه است که باید در گوشه‌ای از شهر زیر چادری بماند. باید گفت که متوسط اجاره‌بها در شهر تهران طی یک ماه گذشته ۴.۶ درصد افزایش داشت که به گفته کارشناسان اقتصادی، از دلایل اصلی آن می‌توان به رکود در بخش فروش، افزایش سطح عمومی قیمت کالاها و انتقال فشار تورمی از قیمت مسکن به بخش اجاره اشاره کرد. شاخص رشد سالیانه کرایه مسکن در پایتخت ۴۱درصد و در کل مناطق شهری کشور حدود ۴۷درصد بود. مطابق با سرشماری سال ۹۵ حالی که تعداد خانوارهای کشور ۲۴ میلیون و ۱۹۶ هزار خانوار گزارش شده، تعداد واحدهای مسکونی دارای سکنه کشور ۲۲ میلیون و ۸۲۵ هزار واحد بوده است. یعنی در شرایط فعلی بعضی از خانوارهای کشور به صورت مشترک در یک واحد مسکونی زندگی می‌کنند و یا به محل زندگی آن‌ها نمی‌توان مسکن اطلاع کرد. به استناد آمار مطرح شده برای اینکه هر خانوار یک واحد مسکونی برای سکونت داشته باشد، بازار مسکن کشور با یک میلیون و ۳۷۱ هزار واحد مسکونی کمبود مواجه است. در ایام انتخابات ریاست‌جمهوری رئیسی، وعده‌های بسیاری را مطرح کرد که یکی از مهم‌ترین آن‌ها وعده ساخت سالانه ۱ میلیون مسکن و مجموعاً ۴ میلیون مسکن در ۴سال بود. این وعده که با جمله معروف «چونان عزیز، از دواج از شما، مسکن از ما» مطرح شد، هم اکنون به عنوان مطالبه توسط مردم مطرح می‌شود. اما نگاه می‌اندازیم به وعده ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی در طول ۴سال که از سوی اطرافیان رئیس‌جمهور نیز زیر سوال رفته است. رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی که چندی پیش در پی حواشی زیاد پیرامونش از جمله معاونان و اطرافیان و عکس‌های خصوصی او در خارج از کشور، استعفا داد، گرچه بر سرعت بخشیدن به روند ساخت طرح نهضت ملی مسکن تأکید کرده بود اما هم‌زمان اعلام کرد: در این نسبت سالی یک میلیون

نگاهی به بحران نشست زمین در بحرانی‌ترین دشت استان

دشت‌ها نشست می‌کنند؛ ساختمان‌ها ترک می‌خورند؛ اینجا یزد است

او افزوده: متوسط کسری مخزن سالانه در دشت بحرانی یزد- اردکان ۹۷ و ۵۲ صدم میلیون مترمکعب است و بیشینه نرخ فرونشست سالانه زمین در این دشت به ۴ سانتی‌متر رسیده و باعث کاهش کمی و کیفی آب‌های زیرزمینی شده است.
منصوری افزود: بیش‌ترین مراکز صنعتی در دشت یزد- اردکان که مهم‌ترین و حیاتی‌ترین دشت استان است قرار دارد و از لحاظ منابع آبی و ظرفیت زیست‌محیطی در محدوده بحرانی قرار گرفته است. وی ادامه داد: استان یزد به دلیل نداشتن آب‌های سطحی از معدود استان‌هایی است که اکثر برداشت‌ها از منابع آب زیرزمینی انجام می‌شود و روز به روز بر فروچاله‌های دشت‌های استان افزوده می‌شود. معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای یزد گفته: شرکت آب منطقه‌ای برای نجات سفره‌های زیرزمینی و حیات‌استان، اجرای طرح‌های احیا و تعادل بخشی، تحویل حجمی و خاموشی چاه‌ها را به‌طور جدی دنبال کرده و امید است که برنامه سازگاری با کم‌آبی نیز بتوانیم در مرحله اول این برنامه رونداقت سطح آب‌های زیرزمینی را به‌صفر برسانیم. منصوری به مهچر کردن چاه‌های کشاورزی و صنعتی به‌کنترل هوشمند اشاره کرده و گفته: تاکنون بیش از ۹۲درصد از چاه‌های کشاورزی و ۶۵درصد از چاه‌های صنعتی مجهز به‌کنترل هوشمند شده‌است. او به حفر چاه‌های غیرمجاز از سوی برخی افراد سودجو نیز اشاره کرده و گفته: از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۲۸۰ شکایت در سامانه ۱۲۰۷۷ از موارد حفر چاه‌های عمومی، غیرمجاز یا اضافه برداشت از چاه‌های مجاز ثبت و مورد بررسی قرار گرفته‌است. معاون

خشکسالی و برداشت‌های بی‌رویه در هر دشت متفاوت است، افزوده: این تأثیر در دشت یزد- اردکان و دشت ابرکوه به‌صورت نشست زمین و ایجاد فروچاله خود را نشان داده و در برخی دیگر از دشت‌ها نیز شاهد شور شدن منابع آبی زیرزمینی هستیم. او بیان داشته: در دشت یزد- اردکان بیشتر شاهد فرونشست زمین یعنی ایجاد شق در زمین هستیم و در دشت ابرکوه نیز بیشتر فروچاله مشاهده می‌شود. جوادیان‌زاده تصریح کرد: فرونشست به معنای ترک‌هایی که در سطح زمین ایجاد می‌شود و معمولاً در مساحت بزرگی اتفاق می‌افتد. اما فروچاله در مساحت کمتر و با سرعت بیشتری ایجاد می‌شود و این حیث خطرناک‌تر است. او ادامه داد: بیشتر تعداد فروچاله‌های استان نزدیک به پنجاه مورد در دشت ابرکوه گزارش شده است و نشست زمین نیز بیشتر در دشت یزد- اردکان به‌ویژه در منطقه رستاق مشاهده می‌شود. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان، مهم‌ترین عامل بروز فرونشست و فروچاله را افت سطح آب‌های زیرزمینی در اثر کاهش بارندگی‌ها به‌عنوان عامل طبیعی و برداشت‌های بی‌رویه به‌عنوان عامل انسانی می‌داند و تصریح کرد: به‌ترین راهکار برای کاهش این پدیده‌های طبیعی، مدیریت مصرف آب و بهینه‌سازی مصارف در بخش‌های مختلف است.

◀ **نگاهی به نشست زمین در دشت استان یزد**
جواد منصوری؛ معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای یزد هم با اشاره به افزایش این پدیده در استان یزد گفته: نرخ فرونشست سالانه زمین در دشت یزد- اردکان به ۱۴ سانتی‌متر رسیده است.

آرامش ملی

اجتماعی

دره ییسن

وضعیت آزار دهنده تجهیزات پزشکی ادامه‌دارد

به گزارش ایلنا، کمبود تجهیزات پزشکی این روزها در کنار کمبود دارویی از جمله مسائلی است که موجب نگرانی بسیاری از بیماران، پزشکان و کارشناسان شده است. در روزهای گذشته خبرهای مختلفی از کمبود ۲۰۰ قلم از تجهیزات پزشکی مورد نیاز در مراکز درمانی، کلینیک‌ها و مراکز آزمایشگاهی منتشر شد. این موضوع از سوی وزارت بهداشت و اداره کل تجهیزات پزشکی سازمان غذا و دارو تکذیب شد، حتی «روح… مزیانی» مدیرکل تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا و دارو، در واکنش به کمبود بیش از ۲۰۰ قلم تجهیزات مصرفی در بیمارستان‌ها، گفته است که اعداد و ارقام مبهمی که در رابطه با کمبودها عنوان شده است نسبت به تنوع و تعداد ثبت ۳۷۸ هزار کد IRC تجهیزات پزشکی در کشور که ۲۴۰ هزار عدد آن مصرفی است، با نگاه منصفانه به فرض درست بودن نیز نسبت به تعداد کالاهایی که مدیریت می‌شود، عدد بالایی نیست. به گفته وی و بنا بر اطلاعات سامانه ITAC، موجودی تجهیزات پزشکی مورد نیاز کشور برای اقلام گروه‌های تخصصی مختلف نظیر ارتوپدی، قلب و عروق، چشم و مغز و اعصاب، با لحاظ ذخیره‌های احتیاطی به میزان کافی است و در وضعیت مناسب تأمین است. مزیانی همچنین از صادرات تجهیزات پزشکی که ۶۰ کشور دنیا خبر داد و گفت: یک هزار و ۸۵۰ پروانه صادراتی از سوی اداره کل تجهیزات و ملزومات پزشکی، صادر شده است. همچنین محصولات تولید داخل به بیش از ۶۰ کشور دنیا صادر می‌شود. به‌رغم این گفته

«همایون سامه‌یح» عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایلنا وضعیت نامناسب در بازار تجهیزات پزشکی و اقلام دارویی کشور را تأیید کرد. سامه‌یح با بیان اینکه در هر دو حوزه دارو و تجهیزات پزشکی وضعیت خوشایندی حاکم نیست، اظهار کرد: باید این مشکلات هرچه زودتر جمع شود، چرا که دیگر آزار دهنده شده است. سامه‌یح در رابطه با دلایل اصلی کمبود تجهیزات پزشکی است، گفت: تحریم یک مسأله اساسی است که اجازه نمی‌دهد به سهولت اقلام مورد نیاز را وارد کنیم، ما در همه موارد خودکفا نیستیم و باید برخی از تجهیزات را از کشورهای خارجی وارد کنیم. وی ادامه داد: ما می‌خواهیم خودکفا شویم، تولید داخل داشته باشیم و بسیاری هم خوب است، اما همین‌ها هم نیاز به بودجه دارند، اگر نقدینگی در دست ارگان‌های مرتبط قرار نگیرد، همین تولید هم انجام نمی‌گیرد. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه هم تحریم‌ها و هم عدم تأمین نقدینگی به هم ارتباط دارند، گفت: در دو سال گذشته، سه سال گذشته وضعیت کشور همین‌گونه بوده و تفاوت چندانی با الان نداشتیم با این حال این معضلات را در حوزه دارو و تجهیزات نیز نداشته‌ایم. سامه‌یح بیان کرد: در سال‌های گذشته هم تحت تحریم بودیم، اما این مشکلات الان را نداشته‌ایم. متأسفانه ما قبلاً در گزارش‌های مختلف نسبت به این مشکلات در مورد دارو و تجهیزات تذکر داده بودیم، متأسفانه این کار بدون فراهم شدن زیرساخت‌ها انجام و این مشکلات را به دنبال خود داشت. اگرچه تمامی حوزه‌ها و رشته‌های پزشکی این‌نیزمند تجهیزات و اقلام مصرفی هستند، با این حال مشکلات ما در برخی رشته‌ها مانند مغز و اعصاب، ازمایشگاه‌های پاتولوژی و تشخیص طبی بسیار حیاتی است. «بابک زمانی» عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در رابطه با کمبود تجهیزات پزشکی اظهار کرد: کمبود تجهیزات یک مسأله مزمن است؛ ورود تجهیزات پزشکی به کشور مانند گذشته به سهولت صورت نمی‌گیرد و همین امر مشکلات زیادی را به وجود آورده است. وی افزود: مشکل دیگری که برای تجهیزات پزشکی در حوزه بیماری‌های مغز و اعصاب پیدا شده، این است که هزینه‌ها برای خرید تجهیزات، نگهداری و تعمیرات آنها بسیار زیاد شده است و از طریق تعرفه‌های پزشکی باید هزینه‌ها پرداخت شود بر همین اساس نوسازی آنها با مشکل مواجه شده است. عضو هیات رئیسه انجمن جهانی سکنه مغزی در رابطه با وضعیت تجهیزات پزشکی مرتبط با سکنه مغزی نیز اظهار کرد: مشکل اصلی ما در ایران عقب افتادگی از تکنولوژی‌های جدید سکنه مغزی نسبت به جهان است. درمان سکنه مغزی وابسته به تجهیزات جدید و به روز است؛ این تکنولوژی‌ها در بیشتر کشورهای پیشرفت کرده و متأسفانه در کشور ما این اتفاق نیفتاده است و بویایی در اقتصاد سلامت ما وجود ندارد که بتواند تکنولوژی روز را به ما بدهد.

روی خط آرمان ملی

۰۱۷۶۰۸۸۷۶

بازنشستگان

پس‌انداز شخصی ما بانزشتگان آموزش و پرورش در کانون‌های بانزشتگی و شافلین چند ماه است که بلوکه شده است و ماهانه بر نمی‌گردد که به‌صورت وام استفاده شود و در حال حاضر هزینه‌های بیمارستانی از قبیل ویزیت و درمان در بیمه آتیه‌سازان حاضر همچنان بی‌سرانجام مانده است از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.

بخشی از رضوانشهر

استخدام آموزش و پرورش

از مسئولان تقاضا داریم که فکری به حال فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های دولتی که رشته آن‌ها مرتبط با آموزش و پرورش است کنند. رشته‌هایی مانند ریاضی، عربی، ادبیات، جغرافیا و.. چرا آزمون و پرورش که نیرو نیاز دارد آن‌ها را استخدام نمی‌کند و شرایط سخت برای استخدام می‌گذارد.

یک شهروند از اصفهان

کمبود نانواپی

ساکنان شهر جدید پردیس با کمبود نانواپی مواجه هستند و همه ما برای تهیه نان باید کله هزینه رفت و آمد پرداخت کنیم تا به یک نانواپی برسیم. از مسئولان تقاضا داریم که فکری به حال این منطقه کنند تا بلکه مشکلات ما حل شود.

سعیدی از پردیس